
 
 

 
 

1 
 

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca 
scientifica e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema Universitario”; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. 28451 del 5 agosto 2013 quale risultante 

dalle successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 

5089 del 23.1.18; 
VISTA la D.D. 24825 del 16.4.2018 con la quale sono state apportate alcune modifiche organizzative alla 

Direzione Gare, Contratti e Logistica e alla Direzione Edilizia e Telecomunicazione e con la quale 
le sotto riportate competenze sono state trasferite dalla Direzione Edilizia e Telecomunicazione 
alla Direzione Affari Legali e Generali – Avvocatura di Ateneo: 
. supporto giuridico amministrativo per analisi delle riserve comprensivo delle verifiche di 

carattere contabile e fiscale 
. supporto giuridico amministrativo per gestione transazioni, accordi bonari comprensivo delle 

verifiche di carattere contabile e fiscale 
. istanze di parere all’ANAC per soluzione controversie (studio e predisposizione istanze di 

parere, partecipazione audizioni, comunicazioni, predisposizione istanze di riesame); 
RAVVISATA la necessità di rettificare parzialmente quanto sopra disposto stante il riparto di competenze 

presenti in ateneo per quanto attiene al versante legale in capo alla Direzione Affari Legali e 
Generali rispetto a quello contabile e fiscale in capo alla Direzione Finanza e Fiscale e ritenuto 
conseguentemente di sostituire integralmente l’art. 3 della predetta D.D. 24825 del 16.4.2018; 

SENTITI i Dirigenti interessati; 
INFORMATO il Prorettore per l’Edilizia e il Patrimonio; 
INFORMATO il Delegato per l’Informatica;  
INFORMATO il Prorettore per l’Organizzazione e le politiche del personale; 
 
 

D I S P O N E 
 
 
 
 
 
 





2 
 

 
Art. 1 – Rettifica della D.D. 24825 del 16.4.2018 

 
Per le motivazioni esposte in premessa la D.D. 24825 del 16.4.2018 è rettificata nel senso che l’art. 3 è 
integralmente sostituito come di seguito indicato: 
 

Trasferimento attività alla Direzione Affari Legali e Generali e alla Direzione Finanza e Fiscale 
 
A decorrere dal 16 aprile 2018 le seguenti competenze sono trasferite dalla Direzione Edilizia e 
Telecomunicazione alla Direzione di fianco indicata: 
 

Supporto legale per analisi delle riserve apposte 
dalle imprese  
Supporto legale per la gestione di transazioni e 
accordi bonari 
Supporto legale per la gestione di istanze di 
parere all’ANAC per soluzione di controversie e 
per le attività correlate 

Direzione Affari Legali e Generali – Avvocatura di 
Ateneo  

Supporto contabile e fiscale per analisi delle 
riserve apposte dalle imprese  
Supporto contabile e fiscale per la gestione di 
transazioni ed accordi bonari  

Direzione Finanza e Fiscale  

 
Con successivo provvedimento i dirigenti interessati potranno definire la/le posizione/i organizzativa/e di 
terzo livello cui attribuire le suddette competenze. 

 
Art. 2 -  Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  Dott. Riccardo Grasso 

 
 
  
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 
 
 

Siglato dal responsabile C. Medaglia  


		2018-04-24T10:21:59+0200




